
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00

A  Potsdam R

I II III IV V VI Punkte

4 6 11 3 24 9

258 18

17:15 17:15

24:19 24:19
╳
9
25

2
12

3
15

4
17

6
21

7
24 Auszeit

17:14

Ende
19:24

B  Aachen S

I II III IV V VI Punkte

1 14 6 8 4 11

202

16:20

0
9

2
10

4
11

5
16

6
17

8
20

Auszeit

9:12
11:16

S
A
T
Z

2

Start
19:27

B  Aachen R

I II III IV V VI Punkte

11 1 14 6 8 4

152 12 5

2:5 11:16 11:16

15:22 15:22
╳
9

1
10

2
12

4
13

6
15

8 Auszeit

6:9
8:13

Ende
19:50

A  Potsdam S

I II III IV V VI Punkte

4 6 11 3 24 9

25

2
14

3
16

5
17

7
18

10
25

13
Auszeit

18:15

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:56

A  Potsdam R

I II III IV V VI Punkte

4 6 11 3 24 9

258 18 7

21:13 21:13 23:13

╳
8
24

1
12
25

2
14

3
16

4
21

7
23 Auszeit

Ende
20:16

B  Aachen S

I II III IV V VI Punkte

15 14 6 8 4 11

1712 5

9:14 9:14

12:21 12:21
1
8
17

2
9

4
10

5
12

6
13

7
16

Auszeit

8:11
10:16

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

A  SC Potsdam vs. Ladies in Black Aachen B

Spiel 2054 04.12.2024 19:00 Uhr

MBS Arena Potsdam
14471 Potsdam

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Potsdam 13/14

1 Muszynska, Joann E

2 Kirchhoff, Leni
3 Harbin, Danielle X
4 Ewert, Jenna X
6 ★ Holthaus, Eleanor … X

7 Nasin, Alina X
8 Bachmann, Michelle X
9 Koulberg, Anna X

10 Bamba, Yurika X
11 Starks, Sabrina Mich… X

12 Kittelmann, Charlotte E
18 Tisma, Andrea X
24 Cholet, Jade X

A  Libero

10 Bamba, Yurika X

A  Offizielle

T Boieri, Riccardo

SC Romero, Eduardo
P Robert, Florentina

C

B  Aachen 11/14

1 Bruin, Serena X
2 ★ Keller, Luisa X
4 Lyklema, Hyke X
5 Novakovic, Jelena X

6 Schut, Susan X
8 McKenzie, Cara X

11 Rivest, Jasmine X
12 Barthel, Meghan X

14 Van de Vosse, Nicole X
15 Fallah, Sophia X
17 Jost, Kacey X

B  Libero

17 Jost, Kacey X

B  Offizielle

T Hindriksen, Mareike
P Lentzen, Annika

SC Berks, Tim
CT Feglia, Oscar

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Potsdam Aachen B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 4 1 25 1 24 20 0 1 2
1 0 1 25 2 23 15 0 5 2
0 3 1 25 3 20 17 0 4 2

4
5

2 7 3 75 67 52 0 10 6
Start: 19:00 Ende: 20:16 Dauer: 1:16

Sieger: SC Potsdam

Schiedsgericht Linienrichter
1 Schaum, Henning DE 1 Kolbe, Nico
2 Wolff, Christian DE 2 Raßmann, Daniela

Schr. Hass, Daniel
Assist. Joedecke, Mathilda

Dokument erstellt: 04.12.2024 20:22 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.0.1
https://www.sams-score.de


