

## 1. Bundesliga Frauen

Frauen

(A) SC Potsdam vs. Ladies in Black Aachen (B)

Spiel 2054

04.12.2024 19:00 Uhr

MBS Arena Potsdam 14471 Potsdam



	ı		S		art :00		(A) Po	tsdam	ı	R		de :24		B A	achen		S
		ıfschlagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ē	Stai	rtaufstellung		4	6	11	3	24	9		1	14	6	8	4	11	
tellu		Spielernr.	L	8			(18)			25						2	20
Aufstellung	spieler	Auswechsel- spieler Spielstand		17:15			17:15									16:20	
Ļ				24:19			24:19										
		1. 5.		Χø	2	3	4	6 21	7	Auszeit	00	_		5	6	8	Auszeit
	Aufschlag- runden		•	, (3)	12	15	17	Z I	24	17:14	Ð	10	11	16	17	<b>2</b>	9:12 11:16

S	Sta 19	art :27	B Aachen				R	19	de :50		s			
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
7	11	1	14	6	8	4		4	6	11	3	24	9	
<u> </u>	2		(12)			(5)	15							25
Z	2:5		11:16			11:16								
			15:22			15:22								
2	X 9	1 10		4 13	6 (19)	8	Auszeit	2 14	3 16	5 17	7 18	10 23	13	Auszeit
							6:9 8:13							18:15

				S	Start 19:56 A Potsdam				1	R		de :16	B Aachen				s			
	Αι	ufsch	schlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
ρ	Sta	Startaufstellung		rtauistellung		12	4 6 11		11	3	24	9		15	14	6	8	4	11	
Aufstellung	Augusebaal	Spielernr.		Ľ	8			18		7	25		12			(5)		17		
Aufs	Auswechsel- spieler	Spielstand		Z	21:13			21:13		23:13			9:14			9:14				
<u> </u>													12:21			12:21				
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	X	1 12	2 14		4 21	7 23	Auszeit	1 8	2 9	4 10	5 12	6 13	7 16	Auszeit		
	runden				24	<u> </u>						$\bigcirc$						8:11 10:16		

SA	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
T														
Z														
4							Auszeit							Auszeit
ľ														

	Αι	ufschlagfolge	9				
βı	Sta	rtaufstellung	j				
ellur		Spielernr.					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	ł				
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.					

n								Вє	merk	kunge	en								Ergeb	nisse		
	5							Auszeit							Auszeit							Ausze
1	_																					
	T																					
	Λ	Ι	II	Ш	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punk

$\bigcirc$	Potsdam 13/	14	B	Aachen	11/14
1	Muszynska, Joann	Е	1	Bruin, Serena	Τx
2	Kirchhoff, Leni		2	★ Keller, Luisa	X
3	C Harbin, Danielle	Χ	4	Lyklema, Hyke	X
4	Ewert, Jenna	Χ	5	Novakovic, Jelena	X
6	★ Holthaus, Eleanor	Χ	6	© Schut, Susan	X
7	Nasin, Alina	Χ	8	McKenzie, Cara	X
8	Bachmann, Michelle	Χ	11	Rivest, Jasmine	X
9	Koulberg, Anna	Χ	12	Barthel, Meghan	X
10	Bamba, Yurika	Χ	1/	Van de Vosse, Nicole	X
11	Starks, Sabrina Mich	Χ	15	Fallah, Sophia	X
12	Kittelmann, Charlotte	Ε	17	Jost, Kacey	X
18	Tisma, Andrea	Χ	$\pm$	, ,	
	Cholet, Jade	Χ	(B)	Libero	
$\overline{}$			47	1 1/	1 1/

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften abgeschlossen.

L					Ergek	onisse					12	Kittelmann, Charlotte	Е	17	Jost, Kacey	Īχ
1		Ω	) P	otsd	am	Aa	cher	n (F	3)		18	Tisma, Andrea	Х			
	_	W	_	D	Satz	Dauer			~	١,	24	Cholet, Jade	Х	<u>в</u> )	Libero	
	<del>^</del>	۷۷	1	25	3at2	24	20	9	1	2	$\bigcirc$	Libero		17	Jost, Kacey	Х
	1	0	$\frac{1}{1}$	25	2	23	15	0	5	2	2	Bamba, Yurika	Х	R	Offizielle	
	Ö	3	1	25	3	20	17	Ô	4	2	$\overline{}$	,		<u>)</u>		_
	Ť	Ť			1			Ť	Ė	Ħ	(A)	Offizielle		IT	Hindriksen, Mareike	
					- 5						Т	Boieri, Riccardo		Р	Lentzen, Annika	
	2	7	3	75		67	52	n	10	6	SC	Romero, Eduardo		SC	Berks, Tim	
	St	art	: 10	9:00	Ende:		Dai				Р	Robert, Florentina		CT	Feglia, Oscar	
		Start: 19:00   Ende: 20:16   Dauer: 1:16														

Sieger: SC Potsdam

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Schaum, Henning	DE	1	Kolbe, Nico
2	Wolff, Christian	DE	2	Raßmann, Daniela
			Schr.	Hass, Daniel
			Assist.	Joedecke, Mathilda

Dokument erstellt: 04.12.2024 20:22 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.0.1 https://www.sams-score.de

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP